
 
                                                                               

File No. 20140623bI2 
2014 年 6 月 

 

変更後 （写真は原寸大ではありません。）

外皮用殺菌消毒剤 日本薬局方無水エタノール 無水エタノール「ヤクハン」 

16L（缶） 販売再開ならびに容器形状変更のご案内 

医療関係者 各位 

謹 啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、販売を一時休止しておりました、外皮用殺菌消毒剤 日本薬局方無水エタノール『無水エタノ

ール「ヤクハン」』（製造販売元：ヤクハン製薬株式会社）の 16L（缶）につきまして、6月 26日（木）

より販売を再開させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。 

尚、販売再開と同時に 16L（缶）の容器形状を変更いたしますので、併せてご案内申し上げます。 

この度の販売一時休止により、無用なお手数とご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上

げます共に、販売再開にあたり、今後共倍旧のご愛顧を賜ります様、重ねてお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 
 

１．販売再開予定日：2014 年 6 月 26 日（木） 

 

２．16L（缶）外観および注ぎ口 

・販売再開と同時に、16L（缶）の容器形状（注ぎ口形状・デザイン）等を変更しました。 

      

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

３．容器形状変更品の初回出荷ロット 

品   名 包装規格 ＪＡＮコード 
変更ロット 

（使用期限） 
出荷開始時期 

無水エタノール「ヤクハン」 16L（缶） 4987376988629 
４０６０６９ 

（2016 年 6 月） 2014 年 6 月 26 日 

 

４．その他 

・梱包箱には、変更品を表示いたします。 

 

以上 

変更前 

注ぎ口 


